PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2016

№ 1565
г. Лабинск

О проведении смотра-конкурса
 «Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года»
на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
В целях развития инициативы хозяйствующих субъектов в улучшении культуры содержания территорий торговых объектов, а также состояния торговой инфраструктуры, формирования конкурентной среды, повышения статуса города в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 6 октября              2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу потребительской сферы администрации Лабинского городского поселения (Петрусенко) провести с 1 декабря 2016 года по 26 декабря 2016 года смотр-конкурс «Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года» на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
2.
Утвердить:
         1)
 положение   о   проведении     смотра-конкурса «Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года» на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение №1);
2)
состав комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса «Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года» на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение №2).
3)
форму заявки на участие в смотре – конкурсе «Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года» на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение №3).

3.
Отделу делопроизводства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Переходько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения в сети «Интернет».
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района А.А. Симирикова.
5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                        А.Н. Матыченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Лабинского городского

поселения Лабинского района
от   16.11.2016 №   1565
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса «Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года» на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
1. Общие положения
  1.1.
Конкурс проводится с целью развития малого и среднего предпринимательства, повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства, развития инициативы хозяйствующих субъектов в улучшении культуры содержания территорий торговых объектов, а также состояния инфраструктуры, повышения статуса города Лабинска.

1.2.
Смотр-конкурс проводится в шести номинациях:
1.2.1. На звание «Лучший магазин по продаже продовольственных товаров города Лабинска 2016 года» среди объектов потребительской сферы, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (одно призовое место).
1.2.2. На звание «Лучший магазин по продаже непродовольственных товаров города Лабинска 2016 года» среди объектов потребительской сферы, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (одно призовое место).
1.2.3. На звание «Лучший магазин по продаже смешанных товаров города Лабинска 2016 года» среди объектов потребительской сферы, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (одно призовое место).

1.2.4. На звание «Лучший торговый павильон города Лабинска                   2016 года» среди объектов потребительской сферы, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (одно призовое место).

1.2.5. На звание «Лучшее предприятие общественного питания города Лабинска 2016 года» среди объектов потребительской сферы, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (одно призовое место).

1.2.6. На звание «Лучшее предприятие бытового обслуживания населения города Лабинска 2016 года» среди объектов потребительской сферы, расположенных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (одно призовое место).
 1.3.
Подведение итогов смотра-конкурса и определение победителей осуществляет комиссия, состав которой, утверждается постановлением (приложение № 2).

2. Основные задачи смотра-конкурса
 2.1. Основными задачами смотра-конкурса являются:
 2.1.1.
 Привлечение организаций, индивидуальных предпринимателей к улучшению оформления фасадов и витрин объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения с использованием световой рекламы в наружном оформлении.
2.1.2.
Повышение качества обслуживания населения.

2.1.3.
Улучшение санитарного содержания торговых залов и помещений по предоставлению услуг.

2.1.4. Благоустройство прилегающих территорий торговых объектов.
2.2. Финансирование мероприятий смотра-конкурса осуществляется администрацией Лабинского городского поселения Лабинского района          из средств, предусмотренных ведомственной целевой программой «Создание благоприятных условий для развития экономики Лабинского городско поселения Лабинского района на 2016-2017 годы», в соответствии со сметой расходов на проведение смотра-конкурса «Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года» на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение к положению).
         2.3. Настоящее Положение определяет цели, задачи, сроки и место проведения смотра-конкурса, критерии оценки, подведение итогов.
3. Организаторы смотра-конкурса
3.1. Организация проведения смотра-конкурса возлагается на отдел    потребительской сферы администрации Лабинского городского поселения.
4. Участники смотра-конкурса
4.1. Участниками смотра-конкурса могут быть юридические лица всех форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
5. Порядок организации и проведения смотра-конкурса
5.1.
Смотр - конкурс проводится с 01.12.2016 по 26.12.2016 года.
5.2.
Конкурс проводится среди следующих типов предприятий:

5.2.1. Магазин по продаже продовольственных товаров.
5.2.2.
Магазин по продаже непродовольственных товаров.
5.2.3.
Магазин по продаже смешанных товаров.
5.2.4.
Торговый павильон.
5.2.5.
Предприятие общественного питания.
5.2.6.
Объект бытового обслуживания населения.
5.3.
Организатор смотра-конкурса:

5.3.1. Организует подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении смотра-конкурса в средствах массовой информации и сети интернет.
5.3.2. Определяет критерии оценки, по которым определяют победителя путем открытого голосования на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения в сети Интернет.
5.4.
В срок до 01.12.2016 года участники смотра-конкурса подают заявку на участие по форме по адресу: г. Лабинск, ул. Красная, 48, кабинет      18, тел.(86169) 3-31-62.
5.5.
Объявление о сроках подачи заявок, материалы о проведении смотр-конкурса и его итогах подлежат опубликованию в местных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения в сети Интернет.
5.6.
Проведение обследования объектов и подведение итогов смотра-конкурса осуществляет созданная для этих целей комиссия после посещения объектов, заявленных участниками конкурса, с 27.12.2016 по 28.12.2016 года.

5.7.
В состав комиссии, входят специалисты администраций Лабинского городского поселения и муниципального образования Лабинский район, депутаты Совета Лабинского городского поселения, специалист
5.8.
Подведение итогов комиссия завершает 28.12.2016 года.

6. Критерии конкурсного отбора
6.1.
При проведении обследования объектов учитываются:
6.1.1.
Оформление витрин объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения с использованием световой рекламы, декоративного освещения в наружном оформлении.
6.1.2.
Техническое состояние и внешний вид здания (фасад), вывес​ки, их соответствие действующим правилам размещения средств наружной рекламы, информации и оформления.
6.1.3. Наличие дополнительной подсветки здания и прилегающей территории.

6.1.4.
Уровень культуры обслуживания населения.
6.1.5.
Санитарное состояние торговых залов и помещений по предоставлению услуг.
6.1.6.
Надлежащее санитарное содержание прилегающей территории объектов потребительской сферы.
6.1.7. Наличие иных оригинальных дизайнерских решений по оформлению внешнего вида объекта.
6.2.
Оценка определяется путём анализа творческого подхода к оформлению отдельно по группам предприятий.

6.3.
Декоративно-художественное, световое оформление объекта, а также его внешний вид и техническое состояние оцениваются в баллах - от одного до пяти.

7. Подведение итогов смотра-конкурса
7.1.
Комиссия правомочна принимать решение при наличии не менее 2/3 её численного состава. Каждый член комиссии голосует один раз.                   При равном количестве голосов мнение председателя комиссии считается решающим.

7.2.
Комиссия оценивает участников смотра-конкурса по пятибалльной системе.

7.3.
Победителями смотра-конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов путем электронного голосования на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения в сети Интернет.
7.4.
В случае равенства баллов победитель определяется простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

7.5.
По итогам оценок комиссии оформляется протокол голосования, который утверждается председателем комиссии. Информация о победителях и участниках смотра-конкурса публикуется в местных средствах массовой информации и в сети Интернет.
8. Награждение участников и победителей конкурса

          8.1.
Победители конкурса награждаются дипломами, кубками и ценными подарками главы Лабинского городского поселения.
8.2. На фасаде здания торгового объекта устанавливается табличка «Победитель конкурса «Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года» с указанием номинации.
8.3. Победители являются держателями табличек и звания.
8.4.
Все участники смотра-конкурса, не ставшие победителями, награждаются грамотами главы Лабинского городского поселения Лабинского района.
Заместитель главы администрации                                               А.А. Симириков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лабинского городского

поселения Лабинского  района

от 16.11.2016 № 1565
СОСТАВ
комиссии по подведению итогов смотра-конкурса
«Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года»
на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
	Матыченко

Алексей Николаевич
	-    глава администрации, председатель комиссии;

	Симириков
Александр Александрович
	-   заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	Лабеко

Татьяна Александровна
	- начальник отдела потребительской сферы администрации, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:
Демидова
Юлия Викторовна
	-   начальник отдела по организационной работе администрации;

	Денищик

Светлана Леонидовна
	-  главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и инфраструктуры администрации;

	Луценко
Александр Леонидович
	- депутат Совета Лабинского городского поселения (по согласованию);

	Стрельцов

Борис Николаевич
Чагаев
Игорь Олегович
	- депутат Совета Лабинского городского поселения (по согласованию).

- начальник управления потребительской сферы и развития предпринимательства администрации муниципального образования Лабинский Район (по согласованию);

Заместитель главы администрации                                              А.А. Симириков
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Лабинского городского

поселения Лабинского  района

от 16.11.2016 № 1565

ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в смотре-конкурсе
«Лучший объект потребительской сферы города Лабинска 2016 года»
на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
Полное наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)                                                                                                                                                                               _________________________________________________________________________
Руководитель ____________________________________________________________
(Ф.И.О.)

     __________________________________________________________________________
      (специализация предприятия)
    Фактический адрес осуществления деятельности:  _______________________________
Телефон ________________, факс __________, е-mail_____________

Укажите номинацию, в которой участвуете:

	-
	«Лучший магазин по продаже продовольственных товаров города Лабинска в 2016 году»;

	-
	«Лучший магазин по продаже непродовольственных товаров города Лабинска в 2016 году»;

	-
	«Лучший магазин по продаже смешанных товаров города Лабинска                      в 2016 году»;

	-
	«Лучший торговый павильон города Лабинска в 2016 году»;

	-
	«Лучшее предприятие общественного питания города Лабинска                       в 2016 году»;

	-
	«Лучшее предприятие бытового обслуживания населения города Лабинска                       в 2016 году»

Руководитель: ________________________________________________   _______________

                                                           (Ф.И.О.)

                                                                                                                           (подпись)
                                                                                                                дата
Заместитель главы администрации
         А.А. Симириков